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วยัหมดประจาํเดือนไม่เพียงแต่เป็นจุดสิ=นสุดของปีที@อุดมสมบูรณ์ แต่ยงัส่งผล

กระทบต่อระบบสรีรวทิยาต่างๆ อนัเป็นผลมาจากความผนัผวนของฮอร์โมน 

อาการทางอารมณ์รวมถึงความบกพร่องทางสติปัญญา, ความผิดปกติทางเพศ 

(ช่องคลอดแหง้, การสูญเสียความใคร่, dyspareunia!"#อาการของ
หลอดเลือด (ร้อนวบูวาบ, เหงื@อออก), เพิ@มความเสี@ยงของปัญหาหวัใจและหลอด

เลือด, อารมณ์หดหู่, การหยดุชะงกัของการนอนหลบั, ปวดเมื@อยตามขอ้ต่อและ

กลา้มเนื=อ และความน่าดึงดูดใจบกพร่อง ( 1, 2). ช่วงเปลี@ยนชีวตินี= ในชีวติของ

ผูห้ญิงทุกคนที@มีอายรุะหวา่ง 45 ถึง 55 ปี สามารถอยูไ่ดต้ั=งแต่สองสามเดือนถึง 4 

ปี (3) ที@น่าสนใจคือ ผูห้ญิงจากวฒันธรรมต่างกนัรับรู้ถึงความรุนแรงและเพียง

แค่การเกิดอาการต่างๆ ต่างกนัมาก (4)

การรักษาดว้ยฮอร์โมน (โดยเฉพาะการเตรียมฮอร์โมนเอสโตรเจน-โปรเจสโตเจน) 

เป็นวธีิปกติในการรักษาอาการวยัหมดประจาํเดือนมาเป็นเวลานาน อยา่งไรกต็าม 

การรักษานี=อาจทาํใหเ้กิดความเสี@ยงที@เพิ@มขึ=นของผลขา้งเคียงที@รุนแรง รวมทั=งการอุด

ตนัของเสน้เลือดดาํ โรคหลอดเลือดสมอง และแมแ้ต่มะเร็งเตา้นม (5) ดงันั=น ผูห้ญิง

หลายคนจึงมองหาวธีิที@ไม่ใช่ฮอร์โมนและเป็นธรรมชาติในการรับมือกบัอาการและ

อาการแสดงของช่วงวยัหมดประจาํเดือน Pycnogenol® สารสกดัจากเปลือก

สนมาริไทมฝ์รั@งเศสเป็นสารตา้นอนุมูลอิสระตามธรรมชาติและอาหารเสริมตา้นการ

อกัเสบ และพบวา่มีคุณสมบติัที@เป็นประโยชน์สาํหรับผูมี้ปัญหาสุขภาพต่างๆ ใน

สตรีวยัหมดประจาํเดือน มีการพิสูจน์แลว้วา่ Pycnogenol® ไม่เพียงแต่
ปรับปรุงอาการวยัหมดประจาํเดือนเท่านั=น แต่ยงัช่วยใหมี้สุขภาพหวัใจและหลอด

เลือด ขอ้ต่อและผิวหนงัโดยไม่ส่งผลต่อระดบัฮอร์โมน (6)

Pycnogenol® บรรเทาอาการวยัหมดประจาํเดือน

จนถึงปัจจุบนั สตรีวยัหมดประจาํเดือนเกือบ 500 คนไดมี้ส่วนร่วมในการศึกษาวจิยัต่างๆ 

เกี@ยวกบัผลกระทบของ Pycnogenol® ต่ออาการของภาวะโลกร้อน (6-9) การศึกษา

แบบสุ่มตวัอยา่งที@ควบคุมดว้ยยาหลอกแบบปกปิดทั=งสองดา้นเป็นเวลา 6 เดือนกบัสตรีวยั

หมดประจาํเดือน 155 คนพบวา่อาการทั=งหมดของแบบสอบถามสุขภาพสตรี (WHQ!#
นั=นไดรั้บการปรับปรุงอยา่งมีนยัสาํคญัในอาสาสมคัรที@เสริมดว้ย Pycnogenol® เมื@อ
เทียบกบักลุ่มควบคุมยาหลอก (7) อาการของ WHQ ไดแ้ก่ ร่างกาย (เหนื@อย ปวดศีรษะ) 

และปัญหาเกี@ยวกบัหลอดเลือด (ร้อนวบูวาบ เหงื@อออก) อารมณ์ซึมเศร้า ปัญหาความจาํและ

สมาธิ ความน่าดึงดูดใจ ความวติกกงัวล พฤติกรรมทางเพศ การนอนหลบั และปัญหา

ประจาํเดือน
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ในการศึกษาอื@น อาการของผูห้ญิง 70 คนในช่วงวยัหมดประจาํเดือนไดรั้บการ

ประเมินโดย 38 คนที@ไดรั้บ Pycnogenol® 100 มก. ต่อวนัเป็นเวลา 8 

สปัดาห์ (8) ระบบการใหค้ะแนนรวม 33 อาการและอาการแสดงของการร้องเรียน

ในวยัหมดประจาํเดือนซึ@งไดรั้บการปรับปรุงอยา่งมีนยัสาํคญัหลงัการบริโภค 

Pycnogenol® ประสิทธิภาพที@มีนยัสาํคญัของ Pycnogenol® ใน
ปริมาณตํ@า (60 มก. ต่อวนั) ต่ออาการทางไคลแมกเตอร์สามารถแสดงใหเ้ห็นไดใ้น

การศึกษาวจิยัโดยใชย้าหลอกแบบควบคุมสองทางแบบสุ่มแบบสุ่มตวัอยา่งกบั

สตรี 170 คน (6)

วยัหมดประจาํเดือนเป็นปัจจยัเสี@ยงที@สาํคญัของโรคหวัใจและหลอดเลือด (10) 

อาหารเสริมของสตรีวยัหมดประจาํเดือนที@มี Pycnogenol® 100 มก. ต่อ

วนั เป็นเวลา 6 เดือน แสดงใหเ้ห็นวา่ทาํใหค้วามดนัโลหิตสูงขึ=นเป็นปกติและเพื@อ

ปรับปรุงโปรไฟลข์องไขมนั (9) ปัจจยัที@เกี@ยวขอ้งกบัการเกิดโรคหวัใจและหลอด

เลือด (ค่าโฮโมซีสเตอีนและ CRP) ดีขึ=นอยา่งมีนยัสาํคญั และอนุมูลอิสระใน

พลาสมาในเลือดลดลงอยา่งมีนยัสาํคญั 22% นอกจากนี=  อาการเกือบทั=งหมดของ

แบบสอบถามวยัหมดประจาํเดือนที@มี 34 รายการ ดีขึ=นหลงัจากการเสริม 

Pycnogenol®

Pycnogenol® เป็นสารออกฤทธิe หลกัในบริบทของสูตรอาหารที@ซบัซอ้น
ซึ@งไดรั้บการจดสิทธิบตัรแลว้ (Lady Prelox®) แสดงใหเ้ห็นวา่ 
Pycnogenol® มีประโยชน์ในสตรีระหวา่งและหลงัหมดประจาํเดือน 

เกี@ยวกบัความแหง้กร้านในช่องคลอด การทาํงานทางเพศ และสุขภาพทาง

อารมณ์และร่างกาย ( 11-13).

Pycnogenol® ปรับปรุงผวิ สุขภาพข้อต่อ และรักษาระบบหัวใจ
และหลอดเลือดให้แข็งแรงในสตรีวยัหมดประจาํเดือน

ในการศึกษาทางคลินิกทางผิวหนงัที@ตีพิมพเ์ผยแพร่กวา่ 20 รายการ Pycnogenol® 
แสดงใหเ้ห็นวา่มีประโยชน์ต่อสุขภาพมากมายต่อผิว ประโยชน์เหล่านี=รวมถึงการสร้าง

เมด็สีที@ลดลง ความชุ่มชื=นของผิวที@เพิ@มขึ=น การไหลเวยีนของจุลภาคของผิวที@ดีขึ=น และ

ความยดืหยุน่ของผิวที@มากขึ=น นาํไปสู่ผิวที@เปล่งปลั@งสวยงามและมีริ=วรอยนอ้ยลง (14-21) 

ผูห้ญิงวยัหมดประจาํเดือนหลายคนบ่นเกี@ยวกบัอาการปวดขอ้ที@เพิ@มขึ=น และแทจ้ริงแลว้ มี

สมมติฐานหลายประการเกี@ยวกบัระดบัฮอร์โมนเอสโตรเจนที@ลดลงในช่วงวยัหมด

ประจาํเดือนที@มีอิทธิพลต่อความชุกและความรุนแรงของโรคขอ้เข่าเสื@อม (22) แสดงให้

เห็นวา่ Pycnogenol® มีประโยชน์ในผูป่้วยที@มีอาการของโรคขอ้เข่าเสื@อม ลดการ

อกัเสบ เจบ็ปวด จาํเป็นตอ้งใชย้าแกป้วดและอาการตึง และปรับปรุงสมรรถภาพทางกาย 

(19, 20, 23-28)

ความถี@และความรุนแรงของอาการในวยัหมดประจาํเดือนมีความสมัพนัธ์กบัความ

ผิดปกติของหลอดเลือด/บุผนงัหลอดเลือด โดยอธิบายถึงความเสี@ยงที@เพิ@มขึ=นต่อ

โรคหวัใจและหลอดเลือด (29) คุณสมบติัที@ไดรั้บการวจิยัอยา่งมากมายของ 

Pycnogenol® คือผลในเชิงบวกต่อสุขภาพของหลอดเลือดและบุผนงัหลอดเลือด 

(7, 30-32) กลไกการทาํงานของ Pycnogenol® ที@แนะนาํคือการกระตุน้การ
สงัเคราะห์ไนตริกออกไซดที์@บุผนงัหลอดเลือด ซึ@ งนาํไปสู่การสร้าง NO ที@เหมาะสม
ที@สุด ส่งผลให ้vasorelaxation และปรับปรุงการกระจายของเนื=อเยื@อ
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จุดเด่นของผลติภณัฑ์
Modex® Natural เป็นสูตรโภชนาการด้านประสิทธิภาพที6ได้รับการจดสิทธิบัตร 
ซึ6งออกแบบมาเพื6อปรับปรุงประสิทธิภาพ ช่วยฟืG นฟู และเพิ6มประสิทธิภาพการทาํงานของ

องค์ความรู้

เปิดตัวในออสเตรเลยี Modex® เป็นของเหลวที6ย่อยง่าย เหมาะสําหรับการดูดซับและ

เหมาะสําหรับการออกกาํลงักายทุกระดบั การผสมผสานของส่วนผสมจากธรรมชาติ ได้แก่ 

Pycnogenol® ว่านหางจระเข้ เอนไซม์ปาเปน และนํGาผึGง ซึ6งให้คุณสมบัติต้านการอกัเสบ

และต้านอนุมูลอสิระที6มศัีกยภาพ พร้อมคุณประโยชน์ที6ได้รับการพสูิจน์ทางการแพทย์แล้ว 

Pycnogenol® ช่วยให้ร่างกายและสมองบรรลุประสิทธิภาพสูงสุดในนักกฬีาและบุคคลที6มี

สุขภาพด ีเนื6องจากได้รับการพสูิจน์ทางการแพทย์แล้วว่าช่วยเพิ6มการไหลเวยีนของเลือด 

ลดการอกัเสบ ต่อต้านอนุมูลอสิระ และสร้างคอลลาเจนและกรดไฮยาลูโรนิกขึGนใหม่ 

เอนไซม์ปาเปนมบีทบาทสําคญัในการทาํให้กระเพาะของคุณปลอดโปร่งในอตัราที6

เหมาะสมเพื6อเพิ6มการดูดซึมสูงสุด

White Pine® Pycnogenol® เป็นผลติภณัฑ์เสริมความงามที6ครอบคลุมด้วย
สูตรสําหรับช่องปากและเครื6องสําอางที6สร้างขึGนเพื6อผวิสุขภาพดแีละดูอ่อนกว่าวยั

ที#พฒันาขึ+นในอินเดีย White Pine® มีจาํหน่ายในแคปซูล 

Pycnogenol® ขนาด 25 มก. หรือ 50 มก. พร้อมดว้ยเซรั#ม

เฉพาะที#ที#คดัสรร เช่น Red Oil, Detox Mousse และ 
Mirror Glaze เมื#อพดูถึงการต่อตา้นวยัและฤทธิN ตา้นอนุมูลอิสระ 
สารสกดัที#ไดรั้บการจดสิทธิบตัร Pycnogenol® นั+นมีฤทธิN
มากกวา่วิตามินอี 50 เท่า และมีฤทธิN มากกวา่วิตามินซี 20 เท่า สูตรนี+ ให้

ประโยชนผ์วิที#ไดรั้บการวิจยัทางคลินิกแลว้วา่ใหค้วามชุ่มชื+น ยกระดบั

การสร้างกรดไฮยาลูโรนิก กระตุน้การสงัเคราะห์ของ คอลลาเจนใหม่ 

เพิ#มความยดืหยุน่ของผวิ ลดความเหนื#อยลา้ของผวิและการสร้างเมด็สี

ใหส้มํ#าเสมอ ผวิดูสวา่งขึ+น ยบัยั+งการทาํงานของเอน็ไซมที์#ทาํลาย

คอลลาเจนและอีลาสติน และช่วยจาํกดัการเสื#อมสภาพของผวิ
โทนิกเหลว Modex® ควรรับประทานทุกวนั
หรือก่อนออกกาํลงักาย บริโภค 100 มล. 1 - 4 

ชั6วโมงก่อนการฝึกซ้อม/การแข่งขนัหรือวนั

แข่งขนั หรือ 30 มล. ทุกเวลาของวนัเพื6อรักษา

สุขภาพโดยรวมและความแขง็แรงของร่างกาย 

ระยะเวลาการบรรจุที6เหมาะสมเมื6อเริ6มครัGงแรก

คือ 100 มล. ทุกวนัเป็นเวลา 2 สัปดาห์ ดู

รายละเอยีดเพิ6มเติมได้ที6 

www.modexnatural.com

White Pine® Pycnogenol® มวีาง
จําหน่ายที6 CHOSEN ร้านค้าปลกีเครื6องสําอางชัGน
นําแห่งหนึ6งของอนิเดยีใน 11 SKU ที6แตกต่างกนั。

Vita S Vitamin โดย Dr. Awie เป็นผลิตภณัฑเ์สริมความงามอเนกประสงค์
ที#เปิดตวัในประเทศไทย และใชป้ระโยชนข์องผวิที#ไดรั้บการวิจยัทางคลินิกของ

Pycnogenol® เพื#อผวิสุขภาพดีจากภายใน

Womaness™ เปิดตวั Me.No.Pause. อาหารเสริมวยัหมด

ประจาํเดือนตามธรรมชาติที#ออกแบบมาเพื#อรองรับอาการวยัหมดประจาํเดือน เช่น

อาการร้อนวบูวาบ เหงื#อออกตอนกลางคืน ความจาํ และอารมณ์

ส่วนผสมหลกัของสูตรคือ !"#$%&'$%(® และ )**('+*,'$%(+สาร

สกดัจากแอปเปิ+ ลเขียวนาํเขา้จากประเทศญี#ปุ่น !"#$%&'$%(® เป็นสารตา้น

อนุมูลอิสระที#มีประสิทธิภาพซึ#งแสดงใหเ้ห็นวา่ช่วยลดการสร้างเมด็สีและแกไ้ข

ปัญหาผวิ เช่น สิว ลดรอยแผลเป็นจากสิว และเพิ#มความสวา่งของผวิในระหวา่งการ

เปลี#ยนแปลงตามฤดูกาลเมื#อเกิดจุดด่างดาํ สารสกดัยงัช่วยเสริมการทาํงานของเกราะ

ป้องกนัผวิสาํหรับผูที้#สมัผสักบัมลภาวะต่อสิ#งแวดลอ้มในเมือง

Vita S By Dr.Awie มีจาํหน่ายหลาย
แบบหลายกล่องตั+งแต่ 1-10 กล่อง ผูผ้ลิต

แนะนาํใหท้าน 2 แคปซูลในตอนเชา้และ 2 

แคปซูลในตอนเยน็ ติดตามขอ้มูลเพิ#มเติมไดที้# 

@Dr.Awie_vitas

สูตรที#ปราศจากฮอร์โมนประกอบดว้ยส่วนผสมที#คดั

สรรพร้อมผลลพัธ์ทางคลินิกที#โดดเด่น ไดแ้ก่

Pycnogenol® ซึ# งสนบัสนุนการไหลเวียนโลหิตที#
ดีต่อสุขภาพ เพื#อช่วยจดัการกบัอาการร้อนวบูวาบ เหงื#อ

ออกตอนกลางคืนและนอนไม่หลบั Bacocopa
monnieri -สารสกดัจาก Bacopa
monnieri. ซึ# งสนบัสนุนสุขภาพความรู้ความ

เขา้ใจ ความจาํ และสมาธิ; และ adaptogen
ashwagandha ซึ# งเป็นที#รู้จกัในเรื#องประโยชน์

ในการช่วยใหจิ้ตใจและร่างกายจดัการกบัความเครียด

และส่งเสริมความใคร่ไดดี้ขึ+น

ฉันไม่มหียุดชั6วคราว เป็นผลติภณัฑ์ใหม่ล่าสุดในการเลือกผลติภณัฑ์สําหรับวยัหมด

ประจําเดือนของ Womaness™ มจํีาหน่ายในสหรัฐอเมริกาและได้รับรางวลั "อาหาร

เสริมวติามนิที6ดทีี6สุดของปี 2021" ของ W Magazine เพื6อผลลพัธ์ที6ดทีี6สุด ผู้ใหญ่ควร

รับประทานทุกวนัเป็นเวลาอย่างน้อยสี6สัปดาห์หรือตามคาํแนะนําของแพทย์ ดูรายละเอยีด

เพิ6มเติมได้ที6 www.womaness.com



วจิยัใหม่ I ประกาศของบริษทั

Don't Sweat It พฒันาโดย Awesome Woman for Wellness & Beauty

ผวิแหง้ ริEวรอยตืEนๆ และอาการร้อนวบูวาบทาํลายความสงบของคุณ? อยา่

เหงื8อมนั ผลิตดว้ยส่วนผสมอนัทรงพลงัของ Pycnogenol®, สารสกดัจากเมลด็องุ่น, วติามินบีรวม, วติามินดี 3 วี

แกน, แคลเซียมและฟอสฟอรัส แคปซูลขนาดเลก็ที8มีศกัยภาพนีEมาจากสวรรคส์าํหรับผูห้ญิงอาย ุ35 ปีขึEนไป ไม่

เพียงช่วยบรรเทาอาการทั8วไป เช่น เหงื8อออกตอนกลางคืนและอาการร้อนวบูวาบเท่านัEน แต่ยงัใหป้ระโยชนท์างผวิ

ที8น่าอศัจรรย ์เช่น การเพิ8มความชุ่มชืEนและต่อสู้กบัริEวรอยและความหมองคลํEา นอกจากนีEยงัสนบัสนุนสุขภาพ

หวัใจ กระดูก และขอ้ ในขณะที8ช่วยบรรเทาความหงุดหงิดและความหงุดหงิด ขอ้มูลเพิ8มเติมเกี8ยวกบัส่วนผสมที8

เป็นฮีโร่: Pycnogenol® เป็นส่วนผสมที8บริสุทธิZ  100% ที8ไดรั้บการจดสิทธิบตัร ซึ8 งสนบัสนุนโดยการวจิยั 40 ปีและ

การทดลองทางคลินิก 135 ครัE ง ซึ8 งมีประโยชนต่์อสุขภาพและความงามมากมายสาํหรับผูห้ญิงในช่วงวยัหมด

ประจาํเดือน (peri)

Don't Sweat It มีใหใ้นรูปแบบอาหารเสริมความงามจากภายในบน Birchbox.com และเป็นส่วนหนึ8งของ

ประสบการณ์การดูแลสุขภาพที8สมบูรณ์แบบของ AwesomeWoman.com สาํหรับผูห้ญิง!

Pycnogenol® บรรเทาอาการของอาการขาอยู่ไม่สุข

งานวจิยัที8ตีพิมพใ์หม่ใน Panminerva Medica พบวา่ 
"#$%&'(%&)® ช่วยบรรเทาและอาจป้องกนัอาการที8เกี8ยวขอ้งกบัโรค

ขาอยูไ่ม่สุข (*+,-.หลงัจากสี8สปัดาห์ของการเสริมทุกวนัดว้ย 

"#$%&'(%&)® /01มก. ผลลพัธ์รวมการลดลงอยา่งมีนยัสาํคญัใน
อาการขาอยูไ่ม่สุข รวมถึงปัญหาการคลาน ตวัสั8น ปวดเมื8อย และปัญหาการ

นอนหลบั นอกจากนีE  ความจาํเป็นในการจดัการความเจบ็ปวดลดลงอยา่งมี

นยัสาํคญัในกลุ่ม "#$%&'(%&)®

ระลกึถงึ ดร. Richard Passwater
“ใจเราเศร้าใจที8สูญเสียดร.ริชาร์ด พาสวอเตอร์ไปเมื8อเร็วๆ นีE  เรามีความยนิดีเป็นอยา่งยิ8งที8ไดร่้วมงานกบัเขามานานกวา่ 30 ปีในโครงการต่างๆ รวมถึงการ

คน้ควา้วิจยัที8กา้วลํEา หนงัสือการศึกษาหกเล่มเกี8ยวกบั Pycnogenol® และการสนทนาที8ใหค้วามกระจ่างและการสมัภาษณ์หลายทศวรรษสาํหรับคอลมัน์ 
Vitamin Connection ของเขาที8ตีพิมพใ์นนิตยสาร Whole Foods ดร.พาสวอเตอร์เป็นผูบุ้กเบิกอุตสาหกรรมและเป็นนกัวิทยาศาสตร์ที8เก่งกาจ
อยา่งแทจ้ริง

เราสูญเสียเพื8อนร่วมงานที8ดีและเพื8อนรัก เราจะคิดถึงเขาอยา่งสุดซึE ง

ความคิดของเรายงัคงอยูก่บัภรรยาบาร์บาราและลูกชายของเขา” – Victor Ferrari2 CEO Horphag Research

Dr.Passwater เขา้ร่วมลงนามในหนงัสือที8บูธ Horphag Research ที8งานแสดงสินคา้ SupplySide West ในปี 2015



การปรับปรุงสุขภาพของผู้หญงิ

ยนิดต้ีอนรับ
เป็นเรื8องน่ายนิดีที8ไดเ้ห็นวธีิที8ลูกคา้ของเราใชก้ารศึกษาทางคลินิก

เกี8ยวกบัประโยชนข์อง Pycnogenol® ในหลาย ๆ ดา้นเพื8อนาํผลิตภณัฑ์

ที8เป็นนวตักรรมออกสู่ตลาด ในฉบบันีE คุณจะเห็นวา่ประโยชนข์อง

Pycnogenol® ต่อสุขภาพของผูห้ญิง โดยเฉพาะวยัหมดประจาํเดือน

นาํไปสู่การพฒันาโซลูชนัที8มุ่งเนน้ผลลพัธ์สาํหรับผูบ้ริโภคอยา่งไร

กลุ่มวจิยัทางวทิยาศาสตร์ของเรายงัคงผลิตผลการวจิยัที8สาํคญัต่อไป

ดว้ยงานตีพิมพใ์หม่เกี8ยวกบัโรคขาอยูไ่ม่สุข เราเนน้วา่คุณลกัษณะที8ช่วย

กระตุน้การไหลเวยีนของ Pycnogenol® ช่วยลดอาการไดอ้ยา่งมี

ประสิทธิภาพไดอ้ยา่งไร!

และเช่นเคย โปรดแจง้ใหเ้ราทราบวา่เราจะใหก้ารสนบัสนุนคุณต่อไป

ในตลาดไดอ้ยา่งไร เราหวงัวา่จะไดพ้บคุณเร็ว ๆ นีE !

ขอแสดงความนบัถือ

เอกลกัษณ์พเิศษ…
• สุขภาพของผูห้ญิง

• วยัหมดประจาํเดือน

• การวจิยัปี 2022

• จุดเด่นของผลิตภณัฑ์

• ประกาศของบริษทั

ติดตามเรา…
!!!

!"#$%& '(&&)&"
ประธานเจา้หนา้ที#บริหาร

*%&+,)- .(/()&#, Pycnogenol® ซึ# งเป็นสารสกดัจากเปลือกสนชายฝั#งฝรั#งเศส เป็นเครื#องหมายการคา้จด

ทะเบียนของ Horphag Research Ltd. ซึ# งไดรั้บการคุม้ครองโดยสิทธิบตัรของ

สหรัฐอเมริกา 5720956 และ 6372266 และสิทธิบตัรระหว่างประเทศอื#น ๆ


